
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI 
ENNA (L.R. 15/2015)

già Provincia Regionale di Enna

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 42 / 2019

SIII.01 - Gestione e manutenzione stradale. Accertamenti violazioni al codice della strada. 
Autoparco - Espropriazioni -

SIII.01.1 - Gestione e manutenzione stradale - Zona A

Proposta n. UO60101 1977/2019

OGGETTO:  ISTITUZIONE  SENSO  UNICO  DI  MARCIA  SULLA  SP  33  "PONTE 
PIETRANGELI - B° SP 7/B - B° SS 121" PER I GIORNI 1-2 NOVEMBRE 2019 
DALLA PROGR.VA KM.CA 2+050 (BIVIO SP 7B) ALLA PROGR.VA KM.CA 
2+400 (FINE COMPETENZA LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA). 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n.518/GAB del 30/01/2018

prorogato nelle funzioni

 con D.P.n. 583 del 02/0/7/2018, D.P.n.596/GAB del 26/09/2018 e D.P. n. 648/GAB del 21/12/2018

 Vista l’istanza assunta al ns. prot. in data 07.10.2019 al n. 17718 con la quale il Comandante della Polizia 
Municipale del Comune di Leonforte chiede l’autorizzazione all’istituzione del senso unico di marcia 
lungo la SP 33 “Ponte Pietrangeli - B° SP 7/b - B° SS 121”, nel tratto compreso tra il Bivio Catena e il 
Bivio di Assoro, in occasione della ricorrenza della Commemorazione dei Defunti, nei giorni 01.11.2019 
e 02.11.2019;

 Visto il  Verbale di  Deliberazione del  Commissario Regionale n.  194 del 15.04.1993 del  Comune di 
Leonforte  ad  oggetto  “Delimitazione  del  centro  urbano  ai  sensi  dell’art.  4  del  decreto  legislativo  
30.04.92 n. 285 Nuovo Codice della Strada”; 

 Visto  il Verbale di trasferimento e consegna del 12.11.1999 col quale è stato trasferito al Comune di  
Leonforte, in virtù del succitato Verbale di Deliberazione, il tratto della SP 33 compreso tra la progr.va 
km.ca 2+400 (prima del ex distributore di benzina) e la progr.va km.ca 2+700 (bivio Catena);

 Ritenuto, pertanto, procedere alla predetta istituzione del senso unico di marcia nel menzionato tratto;

 Visto l’artt.  6  e  7  del  vigente  Codice  della  Strada  e  il  relativo  Regolamento  di  Esecuzione  e  di  
Attuazione;

ORDINA

copia informatica per consultazione



1. L’istituzione del senso unico di marcia lungo la S.P. n. 33 “Ponte Pietrangeli - B° SP 7/b - B° SS 121”, 
nel  tratto  compreso  tra  la  progr.va  km.ca  2+050  (Bivio  SP  7b)  e  la  progr.va  km.ca  2+400  (fine  
competenza Libero Consorzio comunale di Enna), in occasione della ricorrenza della Commemorazione 
dei Defunti nei giorni 01.11.2019 e 02.11.2019;

2. Che il senso unico di marcia si svolga nella direzione Bivio Catena – Bivio SP 7b;

3. Al Comune di Leonforte, di procedere alla collocazione di tutta la segnaletica stradale 
occorrente per il rispetto della suddetta limitazione al traffico.

D E C L I N A

 ogni responsabilità civile e penale per eventuali danni a persone, animali e cose derivanti dalla 
mancata osservanza della presente Ordinanza.

E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza.

Lì, 17/10/2019 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
GUARINO FERDINANDO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


